
UCHWAŁA NR XXXIX/410/2014
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 14 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych podmiotom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne 
związane z realizacją zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań 

zleconych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, zm. poz. 645, 
poz. 1318, zm.: z 2014 roku poz. 379) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885, zm.: poz. 938, zm.: poz. 1646, zm.: z 2014 roku poz. 
379) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się tryb postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Sandomierz dla 
podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia 
zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy, innych niż określone w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku pubklicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 roku, 
nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) oraz sposób jej rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania. 

2.  Tryb, o którym mowa w ust. 1, określa się w Regulaminie, stanowiącym załacznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/318/2009 Rady Miasta Sandomierza z dnia 03 lipca 2009 roku 
w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, na 
realizację zadań Gminy, sposobu rozliczania tych dotacji oraz kontroli wykonywania zadań. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 1



1 
 

XXXIX/410/2014

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 2

http://www.bip.um.sandomierz.pl/
http://www.sandomierz.pl/


2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 3



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 4



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 5



1 

 

XXXIX/410/2014

 
 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 6



2 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 7



3 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 8



4 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 9



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 10



1 

 

XXXIX/410/2014

 

 

 

 

 

 

 

Osoba do kontaktów roboczych:  

……………………………………………………………………………………………… 

 

Tel. ……………………………………………………………………………………….…. 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 11



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 12



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 13



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 14



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 15



6 

 

 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 16



1 

 

XXXIX/410/2014

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 17



2 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 18



3 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 19



4 

 

 

 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 20



5 

 

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 21



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(t. j. Dz. U.

z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy w szczególności współpraca z

organizacjami pozarządowymi. W myśl art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 roku, nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) organizacjami

pozarządowymi są, niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu przepisów ustawy o

finansach publicznych i niedziałające w celu osiagnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nieposiadające

osobowosci prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia, z

zastrzeżeniem ust. 4. Organizacje te mogą otrzymywać z budżetu Gminy dltacje na cele publiczne związane z

realizacją zadań Gminy. Zlecenie realizacji zadania odbywać się może na podstawie przepisów w/w ustawy o

działalności pozytku publicznego, albo na podstawie uchwały organu stanowiacego jst, co przewiduje art. 221

ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.z 2013 roku, poz. 885 z późn.

zm.). w uchwale tej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb postępowania o

udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania, majac przy

tym na uwadze zapewnienie jawności postępowania o udzieleniedotacji i jej rozliczenia.

Podjęta przez Radę Miasta Sadomierza w dniu 03 lipca 2009 roku Uchwała Nr XXXVII/318/2009 w

sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy podmiotom niezaliczanym do

sektora finansów publicznych i niedziałającymw celu osiągnięcia zysku, na realizację zadań Gminy, sposobu

rozliczania tych dotacji oraz kontroli wykonywaniazadań, uchwalona została w oparciu o nieobowiązujący już

art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na podjęcie pełniejszej współpracy przez Gminę z organizacjami

pozarządowymi, a tym samym ułatwi realizację zadań własnych Gminy, mających na celu zaspokajanie

zbiorowych potrzeb mieszkańców.

Id: 128B24F3-B19B-4B61-B7B1-22A3E41F3069. Uchwalony Strona 1




